
2021年1月20日 本版主编：孙净易 版式策划：续理行 责任校对：郝小军

娱乐汇 15

近日，根据网文 IP 改

编的刑侦剧《阳光之下》上

线，点击量已超3亿，其相

关话题迅速占据微博、抖

音等热搜榜单，成为 2021

年率先引爆的热议话题

剧。该剧根据鲜橙创作的

网络小说《掌中之物》改编

而来，讲述了受害女性如

何面对高智商罪犯的纠缠

与迫害绝不低头、奋勇自

救的故事。

与小说原著的言情路

线不同，电视剧以悬疑、犯

罪为主线，保留主干故事

的同时淡化了感情线，讲

述了女主角柯滢历经重重

困难，协助警方终以正义

战胜邪恶的故事。《阳光之

下》从反斯德哥尔摩综合

征的女主角人物设定出

发，蔡文静饰演的柯滢兼

具高智商和顽强的意志

力，塑造出一个全新的精

彩女性形象，从而打开了

国产剧女性视角创作的全

新维度，备受好评。

塑造了具有强烈自我

意识的女性角色

剧集《阳光之下》有一

条充满戏剧张力的故事叙

述线：柯滢原本在高校任

职，拥有爱她的父母、朋友

和恋人，事业和感情都很

顺遂的她意外遭遇了逃犯

申世杰的胁迫。后来，穷凶

极恶的申世杰通过整容，

改头换面为衣冠楚楚的总

裁封潇声，把柯滢拉入了

生活的无边黑暗中。

剧中，反派封潇声犯

罪施暴时像一个恐怖的

“疯子”，有时又像一位需

要被精心照顾脾气的“大

小姐”。彭冠英的表演屡

上热搜，仅其眼神变化就

被截图成各种表情包，这

个反派的表演丝丝入扣，

精准传递出这个丧心病

狂罪犯的复杂性和层次

感。封潇声对柯滢的控制

无所不用其极——窃听、

监视、威胁、折磨花样百

出，堪称《不要和陌生人

说话》的“进阶版”，罪行

更可怕、手法更残忍。而

最可贵的是，柯滢无论遭

遇怎样的胁迫，都尽可能

保持理智和清醒，并且从

未放弃反抗。

编剧在剧中借柯滢之

口，吟诵一段《堂吉诃德》

的佳句，试图道出女主角

的心声。“此刻，谁在世上

奔走哭泣，谁在世上横行

施暴，你睁开眼，眼中只

有怜悯弱者的哭泣，你闭

上眼，眼中只有巨兽咆哮

的 风 暴 ，这 世 界 需 要 拯

救，需要伟大的堂吉诃德

骑士。”面对可怕的“精神

囚禁”，柯滢以堂吉诃德

自喻，坚信自己将走出黑

暗的牢笼并重新活在阳

光之下。

从剧集开篇时，柯滢

从遭遇恶徒劫车时的惊

恐，到用刀刺杀歹徒自卫

时的坚毅和果决，再到开

车逃跑却撞到歹徒时的慌

张，在短短五分钟时间内，

眼神与情绪的跌宕起伏已

经让一个新颖的“大女主”

形象“站”在了观众眼前。

到第十集时，溢满水的房

间里，柯滢手持电线要与

“恶魔”同归于尽的刹那，

这个女性身上的坚韧和顽

强迸发出一道光芒——即

使已被锁进“人间地狱”，

也能为家人、爱人以及学

生义无反顾，殊死一搏。女

性不再是逆来顺受的弱

者，柯滢展现出的是人性

深处的勇敢与不屈，让网

友“揪心又叹服”，纷纷表

示“这样的大女主剧，请多

些再多些”。

王劲松提前“下线”引

人泪目

在改编过程中，《阳光

之下》将网文中的男女情

感视角，扩充成了更丰富

的大全景视角。其中，“线

人”外卖小哥小武以及公

安战线群像的塑造都十分

出彩，也为影视文本增加

了许多新看点。

剧集中，在公安局陈警

官的培养之下，小武从外卖

员成为一名潜伏在黑恶势

力中的卧底。浓眉大眼的

荧屏“新面孔”刘凯，不仅

演绎充满正义感的热血青

年极具说服力，也呈现了

小人物身上幽默风趣的一

面。比如当匪徒刀尖卷款

潜逃时他受到牵连，即使

被别人打得鼻青脸肿，也

能会心一笑；又如当老油

枪召集小弟们开会时，小

武因为送外卖耽误了时

间，被其他兄弟一顿指责，

他依旧嘻嘻哈哈毫无悔

意。如此大大咧咧的性格，

让小武很快赢得了封潇声

的信任。值得一提的是，王

劲松、岳旸、冯雷、萨日娜

等实力派演员甘当绿叶，

为《阳光之下》贡献了不少

属于配角的高光时刻。王

劲松饰演的陈警官尽管戏

份不多，却留下了前十集

中最催人泪下的片段——

当他被匪徒开车撞击后，

奄奄一息、满脸血迹的他

用眼神示意作为目击者的

小武赶紧逃跑，这位睿智、

善良的警官倒在了风雨交

加的夜晚，弹幕中飞过无

数条“陈警官别走”，道出

网友对好演员的激赏与不

舍。而正是在陈警官的引领

和感召下，小武从善良正直

的小青年最终成长为与黑

恶势力抗争到底的热血英

雄。 （据新华社报道）

《新快报》消息 由陈

坤、周迅、陈伟霆主演的电

影《侍神令》将于2021年大

年初一上映。近日片方曝

光幕后趣事，陈坤喜欢“飞

起来的感觉”，挑战高空吊

威亚一天近 50 次。周迅片

场一秒入戏气场全开，将

霸气表现得淋漓尽致。陈

伟霆则沉迷练习召唤手决

不可自拔。

据悉，陈坤是片中威亚

量最多的演员，他已然变身

“空中飞人”，最多的一天吊

威亚近 50 次，各类凌空翻

越、花式转圈动作令人心惊

肉跳，而陈坤却表示乐在其

中：“我喜欢飞起来的感觉，

吊威亚我非常热爱，虽然它

还是会有相对的风险，但只

要拍出来是漂亮的，其他苦

也就苦了。”

周迅饰演的百旎是阴

阳寮的高手，在寮中颇具威

信。谈到与老朋友陈坤此次

再度合作，周迅直言陌生又

熟悉：“每次我们合作的角

色背景、时代和故事都不一

样，这很有趣，感觉跟他穿

了好几个轮回，我们的情缘

已经不止三生三世，得有几

十世了。”周迅还笑称：“我

们在片场的状态，跟在《像

雾像雨又像风》时差不多，

几乎没变化。”

陈伟霆此次饰演阴阳

寮大师兄慈沐，当被问及

角色最厉害的地方，他兴

奋回答是慈沐的手：“他的

手会变成‘蜘蛛’一样，非

常巨大，可以跳来跳去，想

去哪立刻就能到达。”此

外，他还特意为角色增加

了复杂的手决动作，反复

练习提升速度，精益求精，

以达成动作上的美感。

素颜女神王丽坤此次

演绎的是美艳动人的桃花

妖，她却坦言自己的角色

“像一个管家”，既要操心

晴明庭院的一众大小侍

神，也要在危难时刻为他

们遮风挡雨。 （聂 青）

■相关新闻

《唐人街探案3》
曝光终极预告

由陈思诚编导的电

影《唐 人 街 探 案 3》即 将

于 2021 年 大 年 初 一 上

映，近日电影曝光了终极

预 告 。与 预 告 一 同 曝 光

的 ，还 有“ 喜 翻 天 ”版 海

报。

繁华街头的卡丁车

竞 速 、机 场 一 镜 到 底 的

400 人 大 战 …… 不 仅 有

众 多 大 场 面 ，新 曝 光 的

镜 头 还 透 露 了 有 趣 的

cosplay 戏份，也让人对电

影 故 事 更 加 好 奇 与 期

待。预告结尾，随着秦风

的一句“小唐，还记得那

首老歌吗”，“唐探”系列

金曲瞬间响起。从《粉红

色的回忆》到《恭喜发财

2020》，满 满 都 是 回 忆 。

最 后 的《春 节 序 曲》，更

是唤醒所有人对年的记

忆，也传递了《唐人街探

案》一 直 以 来 浓 浓 的 年

味儿。 （据《新快报》）

《阳光之下》：打开国产剧女性视角创作全新维度

周迅：我和陈坤的情缘岂止三生三世

中国平安人寿保险股份有限公司内蒙古
分公司离司业务人员执业证作废公告

2021年1月20日

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

业务代码

1311393071

1313158813

1311129447

1310611489

1310914096

1310598726
1310745988

1310913476

1310913165
1310104801

1313539415

1311105899

1311088648
1310101320

1311835795

1310907050

1311098879

1311107045

1310867512

1311103102

1312774258

1310534812

1311317942

1310307369

1310769085

1310943569

姓名

王斯腰老吐

王玉婵

薛海英

石冬

王垒

何盛荣
武玉梅

赵登清

吴建华
刘莉芳

王文兵

张佳美

郝丽茹
张丽

苗瑞

赖呼日沙

陈彦丽

白浪波

赵彩霞

韩艳

白文波

边玉平

孙龙华

宫凤敏

邢凤华

王文刚

执业证号码

02000115050080002016042394

02000115050080002017073380

02000115050080002016012650

02000115050080002014002878

00001815060000002019002232

02000115070080002013012703

02000115060080002015004343

00001815060000002019002144

00001815050000002019005174

02000115010500002014009859

02000115060080002018004855

00001815050000002020005648

00001815060000002020001346

02000115010500002014009481

02000115060080002016016098

00001815060000002019001754

00001815060000002020001936

02000115060080002016004344

02000115060080002015008650

00001815060000002020002628

02000115220080002017009491

02000115220080002016010937

02000115220080002016015845

02000115220080002016010857

02000115220080002018014664

02000115220080002015009371

中国平安财产保险股份有限公司准格尔
支公司（地址变更）

许可证编号：0097410
许可证机构编码：000017150622
机构住所：内蒙古自治区鄂尔多斯市准

格尔旗薛家湾镇开源南路天骄华府住宅小区
16#楼1-203/204

负责人：姚帅
业务范围：财产损失保险；责任保险；信

用保险和保证保险；短期健康保险和意外伤
害保险；经中国银行保险监督管理委员会批
准的其他保险业务。

发证日期：2021年1月5日
中国平安财产保险股份有限公司内蒙古分

公司鄂尔多斯市鄂托克前旗支公司（地址变更）
许可证编号：0163847
许可证机构编码：000017150623
机构住所：内蒙古自治区鄂尔多斯市鄂

托克前旗玛拉迪西街盛泰国际广场 6 层
A608、A609

负责人：张赫

业务范围：财产损失保险；责任保险；信
用保险和保证保险；短期健康保险和意外伤
害保险；经中国银行保险监督管理委员会批
准的其他保险业务。

发证日期：2021年1月5日
华夏人寿保险股份有限公司内蒙古分公

司阿拉善中心支公司（地址变更）
许可证编号：?0253199
许可证机构编码：000086152900
机构住所：内蒙古阿拉善盟阿拉善左旗

巴彦浩特镇南环路世纪阳光城西侧杨俊生综
合商服楼1-4楼

负责人：康建国
邮政编码：750306
联系电话：0483-3983045
业务范围：人寿保险、健康保险、意外伤

害保险等各类人身保险业务；经中国银行保
险监督管理委员会批准的其他业务

发证日期：2021年01月11日
内蒙古保险行业公告刊登热线：
18047140678（微信同号）

内蒙古保险颁（换）发保险许可证公告


