

# 《阳光之下》:打开国产剧女性视角创作全新维度

近日,根据网文IP改编的刑侦剧《阳光之下》上线,点击量已超3亿,其相关话题迅速占据微博、抖音等热搜榜单,成为2021年率先引爆的热议话题剧。该剧根据鲜橙创作的网络小说《掌中之物》改编而来,讲述了受害女性如何面对高智商罪犯的纠缠与迫害绝不低头、奋勇自救的故事。

与小说原著的言情路线不同,电视剧以悬疑、犯罪为主线,保留主干故事的同时淡化了感情线,讲述了女主角柯滢历经重重困难,协助警方终以正义战胜邪恶的故事。《阳光之下》从反斯德哥尔摩综合征的女主角人物设定出发,蔡文静饰演的柯滢兼具高智商和顽强的意志力,塑造出一个全新的精彩女性形象,从而打开了

国产剧女性视角创作的全新维度,备受好评。

## 塑造了具有强烈自我意识的女性角色

剧集《阳光之下》有一条充满戏剧张力的故事叙述线:柯滢原本在高校任职,拥有爱她的父母、朋友和恋人,事业和感情都很顺遂的她意外遭遇了逃犯申世杰的胁迫。后来,穷凶极恶的申世杰通过整容,改头换面为衣冠楚楚的总裁封潇声,把柯滢拉入了生活的无边黑暗中。

剧中,反派封潇声犯罪施暴时像一个恐怖的“疯子”,有时又像一位需要被精心照顾脾气的“大小姐”。彭冠英的表演屡上热搜,仅其眼神变化就被截图成各种表情包,这个反派的表演丝丝入扣,

精准传递出这个丧心病狂罪犯的复杂性和层次感。封潇声对柯滢的控制无所不用其极——窃听、监视、威胁、折磨花样百出,堪称《不要和陌生人说话》的“进阶版”,罪行更可怕、手法更残忍。而最可贵的是,柯滢无论遭遇怎样的胁迫,都尽可能保持理智和清醒,并且从未放弃反抗。

编剧在剧中借柯滢之口,吟诵一段《堂吉诃德》的佳句,试图道出女主角的心声。“此刻,谁在世上奔走哭泣,谁在世上横行施暴,你睁开眼,眼中只有怜悯弱者的哭泣,你闭上眼,眼中只有巨兽咆哮的风暴,这世界需要拯救,需要伟大的堂吉诃德骑士。”面对可怕的“精神囚禁”,柯滢以堂吉诃德自喻,坚信自己将走出黑

暗的牢笼并重新活在阳光之下。

从剧集开篇时,柯滢从遭遇恶徒劫车时的惊恐,到用刀刺杀歹徒自卫时的坚毅和果决,再到开车逃跑却撞到歹徒时的慌张,在短短五分钟时间内,眼神与情绪的跌宕起伏已经让一个新颖的“大女主”形象“站”在了观众眼前。到第十集时,溢满水的房间里,柯滢手持电线要与“恶魔”同归于尽的刹那,这个女性身上的坚韧和顽强迸发出一道光芒——即使已被锁进“人间地狱”,也能为家人、爱人以及学生义无反顾,殊死一搏。女性不再是逆来顺受的弱者,柯滢展现出的是人性深处的勇敢与不屈,让网友“揪心又叹服”,纷纷表示“这样的大女主剧,请多些再多些”。

## 王劲松提前“下线”引人泪目

在改编过程中,《阳光之下》将网文中的男女情感视角,扩充成了更丰富的大全景视角。其中,“线人”外卖小哥小武以及公安战线群像的塑造都十分出彩,也为影视文本增加了许多新看点。

剧集中,在公安局陈警官的培养之下,小武从外卖员成为一名潜伏在黑恶势力中的卧底。浓眉大眼的荧屏“新面孔”刘凯,不仅演绎充满正义感的热血青年极具说服力,也呈现了小人物身上幽默风趣的一面。比如当匪徒刀尖卷款潜逃时他受到牵连,即使被别人打得鼻青脸肿,也能会心一笑;又如当老油枪召集小弟们开会时,小武因为送外卖耽误了时

间,被其他兄弟一顿指责,他依旧嘻嘻哈哈毫无悔意。如此大大咧咧的性格,让小武很快赢得了封潇声的信任。值得一提的是,王劲松、岳旸、冯雷、萨日娜等实力派演员甘当绿叶,为《阳光之下》贡献了不少属于配角的高光时刻。王劲松饰演的陈警官尽管戏份不多,却留下了前十集中最催人泪下的片段——当他被匪徒开车撞击后,奄奄一息、满脸血迹的他用眼神示意作为目击者的小武赶紧逃跑,这位睿智、善良的警官倒在了风雨交加的夜晚,弹幕中飞过无数条“陈警官别走”,道出网友对好演员的激赏与不舍。而正是在陈警官的引领和感召下,小武从善良正直的小青年最终成长为与黑恶势力抗争到底的热血英雄。

(据新华社报道)

## 周迅:我和陈坤的情缘岂止三生三世

**《新快报》消息** 由陈坤、周迅、陈伟霆主演的电影《侍神令》将于2021年大年初一上映。近日片方曝光幕后趣事,陈坤喜欢“飞起来的感觉”,挑战高空吊威亚一天近50次。周迅片场一秒入戏气场全开,将霸气表现得淋漓尽致。陈伟霆则沉迷练习召唤手决不可自拔。

据悉,陈坤是片中威亚量最多的演员,他已然变身“空中飞人”,最多的一天吊威亚近50次,各类凌空翻越、花式转圈动作令人心惊肉跳,而陈坤却表示乐在其中国平安财产保险股份有限公司准格尔分公司(地址变更) 许可证编号:0097410 许可证机构编码:000017150622 机构住所:内蒙古自治区鄂尔多斯市准格尔旗薛家湾镇开源南路天骄华府住宅小区16#楼1-203/204 负责人:姚帅 业务范围:财产损失保险;责任保险;信用保险和保证保险;短期健康保险和意外伤害保险;经中国银行保险监督管理委员会批准的其他保险业务。发证日期:2021年1月5日 中国平安财产保险股份有限公司内蒙古分公司鄂尔多斯市鄂托克前旗支公司(地址变更) 许可证编号:0163847 许可证机构编码:000017150623 机构住所:内蒙古自治区鄂尔多斯市鄂托克前旗玛拉迪西街盛泰国际广场6层A608、A609 负责人:张赫

要拍出来是漂亮的,其他苦也就苦了。”

周迅饰演的百旎是阴阳寮的高手,在寮中颇具威信。谈到与老朋友陈坤此次再度合作,周迅直言陌生又熟悉:“每次我们合作的角色背景、时代和故事都不一样,这很有趣,感觉跟他穿了好几个轮回,我们的情缘已经不止三生三世,得有几十世了。”周迅还笑称:“我们在片场的状态,跟在《像雾像雨又像风》时差不多,几乎没变化。”

陈伟霆此次饰演阴阳寮大师兄慈沐,当被问及角色最厉害的地方,他兴奋回答是慈沐的手:“他的手会变成‘蜘蛛’一样,非

常巨大,可以跳来跳去,想去哪立刻就能到达。”此外,他还特意为角色增加了复杂的手决动作,反复练习提升速度,精益求精,以达成功动作上的美感。

素颜女神王丽坤此次演绎的是美艳动人的桃花妖,她却坦言自己的角色“像一个管家”,既要操心晴明庭院的一众大小侍神,也要在危难时刻为他们遮风挡雨。(聂青)

### ■相关新闻

## 《唐人街探案3》曝光终极预告

由陈思诚编导的电

影《唐人街探案3》即将于2021年大年初一上映,近日电影曝光了终极预告。与预告一同曝光的,还有“喜翻天”版海报。

繁华街头的卡丁车竞速、机场一镜到底的

400人大战……不仅有众多大场面,新曝光的镜头还透露了有趣的cosplay戏份,也让人对电影故事更加好奇与期待。预告结尾,随着秦风的一句“小唐,还记得那首老歌吗”,“唐探”系列

金曲瞬间响起。从《粉红色的回忆》到《恭喜发财2020》,满满都是回忆。最后的《春节序曲》,更是唤醒所有人对年的记忆,也传递了《唐人街探案》一直以来浓浓的年味儿。

(据《新快报》)

## 中国平安人寿保险股份有限公司内蒙古分公司离司业务人员执业证作废公告

序号	业务代码	姓名	执业证号码
1	1311393071	王斯腰老吐	02000115050080002016042394
2	1313158813	王玉婵	02000115050080002017073380
3	1311129447	薛海英	02000115050080002016012650
4	1310611489	石冬	02000115050080002014002878
5	1310914096	王垒	00001815060000002019002232
6	1310598726	何盛荣	02000115070080002013012703
7	1310745988	武玉梅	02000115060080002015004343
8	1310913476	赵登清	00001815060000002019002144
9	1310913165	吴建华	00001815050000002019005174
10	1310104801	刘莉芳	02000115010500002014009859
11	1313539415	王文兵	02000115060080002018004855
12	1311105899	张佳美	00001815050000002020005648
13	1311088648	郝丽茹	00001815060000002020001346
14	1310101320	张丽	02000115010500002014009481
15	1311835795	苗瑞	02000115060080002016016098
16	1310907050	赖呼日沙	00001815060000002019001754
17	1311098879	陈彦丽	00001815060000002020001936
18	1311107045	白浪波	02000115060080002016004344
19	1310867512	赵彩霞	02000115060080002015008650
20	1311103102	韩艳	00001815060000002020002628
21	1312774258	白文波	02000115220080002017009491
22	1310534812	边玉平	02000115220080002016010937
23	1311317942	孙龙华	02000115220080002016015845
24	1310307369	宫凤敏	02000115220080002016010857
25	1310769085	邢凤华	02000115220080002018014664
26	1310943569	王文刚	02000115220080002015009371

2021年1月20日

## 内蒙古保险颁(换)发保险许可证公告

### 中国平安财产保险股份有限公司准格尔分公司(地址变更)

许可证编号:0097410

许可证机构编码:000017150622

机构住所:内蒙古自治区鄂尔多斯市准

格尔旗薛家湾镇开源南路天骄华府住宅小区

16#楼1-203/204

负责人:姚帅

业务范围:财产损失保险;责任保险;信

用保险和保证保险;短期健康保险和意外伤

害保险;经中国银行保险监督管理委员会批

准的其他保险业务。

发证日期:2021年1月5日

### 中国平安财产保险股份有限公司内蒙古分

### 公司鄂尔多斯市鄂托克前旗支公司(地址变更)

许可证编号:0163847

许可证机构编码:000017150623

机构住所:内蒙古自治区鄂尔多斯市鄂

托克前旗玛拉迪西街盛泰国际广场6层

A608、A609

负责人:张赫

业务范围:财产损失保险;责任保险;信

用保险和保证保险;短期健康保险和意外伤

害保险;经中国银行保险监督管理委员会批

准的其他保险业务。

发证日期:2021年1月5日

内蒙古保险行业公告刊登热线:

18047140678(微信同号)